© 2021 Corning Incorporated. All Rights Reserved.

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

Fax: 03-3586-1291
www.corning.com/lifesciences

2021年9月21日

お客様各位

コーニングインターナショナル株式会社
ライフサイエンス事業部

Corning ®ピペット一部製品 個別包装変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当社製品を

ご愛用いただき誠にありがとうございます。

さて、2021年1月12日にご案内しました Corning ピペットの一部製品の個別包装

仕様変更に関して、アップデートがありますのでご案内申し上げます。本変更に

伴う製品自体の仕様やパッケージの密閉性、滅菌保証レベルに変更はございませ

ん。
敬具

記

変更内容

2021年4月以降よりオールプラスチック個別包装のパッケージを改良し、ストロ

ーラップ包装から、人間工学に基づいた開封のしやすいバナナピール包装へと

変更しました。前回案内した製品のうち、4製品に関して変更が発生いたしまし

た。

カタログ番号 4011、4012、4021 (1および2mLサイズ) は、外箱のサイズ、バッ

グ当たりの入数が変更となります。また、カタログ番号 4011、4021 (1および2mL
サイズ) 、4051 (5mLサイズ) については、一時的にShelf Life (有効期限) が1年
間へと変更されます。有効期限が標準の3年間に戻りましたら、別途ご案内いた

します。詳細は、次ページの表をご覧ください。

対象製品

カタログ番号 製品名

4011 ストリペット 1 mL 個別包装 (プラスチック包装)

4012 ストリペット 1 mL 個別包装 (プラスチック包装)

4021 ストリペット 2 mL 個別包装 (プラスチック包装)

4051 ストリペット 5 mL 個別包装 (プラスチック包装)

© 2021 Corning Incorporated. All Rights Reserved.

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

Fax: 03-3586-1291
www.corning.com/lifesciences

外箱サイズ

カタログ

番号
ピペット
容量

現在の外寸
縦 × 横 × 高さ（インチ）

変更後の外寸
縦 x 横 x 高さ（インチ）

4011 1 mL  15.9375 × 13.3125 × 11.625  15.9375 × 13.3125 × 15.625
4012 1 mL  15.9375 × 7.8125 × 5.125  15.9375 × 7.8125  × 6.6875
4021 2 mL  15.9375 × 13.3125 × 11.6251  15.9375 × 13.3125 × 15.625

バック入数

  現構成 新構成

カタログ番号 本/ケース 本/バッグ
バッグ/

ケース
本/バッグ

バッグ/

ケース

4011 1,000 100 10 50 20

4012 200 100 2 50 4

4021 1000 100 10 50 20

製品仕様

製品仕様 変更なし 変更あり

Quality System Certificate of Compliance Claims ○

Non-pyrogenic ○

USP Class VI Testing ○

BSE/TSE Free ○

RNase/DNase Free ○

Sterility (SAL 10-6) ○

Volumetric Accuracy ○

Shelf Life (4011, 4021, 4051 は一時的に 1年間）   ○

Quality Control Testing ○

© 2021 Corning Incorporated. All Rights Reserved.

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

Fax: 03-3586-1291
www.corning.com/lifesciences

ピペット個別包装

変更

時期
2021 年 10～11 月の製造分からを予定

なお、本製品に関するお問合せは、弊社代理店営業ご担当者様または弊社営業

担当までお願い申し上げます。

以上

変更前 オールプラスチック     変更後  オールプラスチック

開けやすい
ピールタブ付き